
BOE núm. 183 Miércoles 2 agosto 2006 8407

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid, n.º 44, de 21 de febrero de 2006.

BOE n. 47, de 24 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.044.869,94 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de julio de 2006.
b) Contratista: 1. Análisis y Genética, S. L.

2. Bayer Diagnostics Europe Ltd.
3. Becton Dickinson, S. A.
4. Biomérieux Aspaña, S. A.
5. Bio-Rad Laboratories, S. A.
6. Dade Behring, S. A.
7. DPC DIPESA, S. A.
8. Francisco Soria Melguizo, S. A.
9. Innogenetics Diagnóstica.
10. Inverness Medical Ibérica, SAU.
11. Laboratorios Leti, S. L.
12. Menarini Diagnostics, S. A.
13. Movaco, S. A.
14. Tec Laim, S. A.
15. Vitro, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1. 4.425,00 €.

2. 261.508,60 €.
3. 36.000,00 €.
4. 28.345,95 €.
5. 3.600,00 €.
6. 21.652,16 €.
7. 212.375,00 €.
8. 675,00 €.
9. 81.354,00 €.
10. 66.157,11 €.
11. 157.380,00 €.
12. 18.000,00 €.
13. 34.960,00 €.
14. 4.200,00 €.
15. 19.644,00 €.

Fuenlabrada, 19 de julio de 2006.–La Directora Ge-
rente, por Delegación de Dirección Gerencia (Resolución 
de 27/05/04, BOCM 14/06/04), D. Carlos Sangregorio 
Yáñez, Director Económico-Financiero y de SS.GG. 

 47.192/06. Resolución de Mintra, Madrid 
Infraestructuras del Transporte de 17 de julio de 
2006 por la que se hace pública convocatoria 
para la adjudicación del contrato de «Consultoría 
y asistencia para la Redacción del Anteproyecto 
de construcción de la nueva línea ferroviaria: 
Móstoles - Navalcarnero».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mintra, Madrid Infraestructuras del 
Transporte.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La prestación de los ser-
vicios de del título. referencia MP 810.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 590.176,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 11.803,52 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del 
Transporte.

b) Domicilio: Calle Estocolmo, 1.
c) Localidad y código postal: Alcorcón, 28922.
d) Teléfono: 91 488 05 40.
e) Telefax: 91 488 05 98.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica, financiera y 
técnica o profesional: Según lo dispuesto en el Anexo I 
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de septiembre 
de 2006 (de 10:00 a.m. a 14 p.m.).

b) Documentación a presentar: Las proposiciones se 
presentarán en tres sobres cerrados y firmados, bajo el títu-
lo «Consultoría y asistencia para la Redacción del Ante-
proyecto de construcción de la nueva línea ferroviaria: 
Móstoles - Navalcarnero» y con los siguientes subtítulos:

Sobre n.º 1: Proposición económica.
Sobre n.º 2: Documentación administrativa.
Sobre n.º 3: Documentación Técnica.
Existencia de un sistema de clasificación:

La Entidad contratante tiene implantado un Sistema 
de Registro de Proveedores denominado proTRANS 
cuyo anuncio fue publicado en el «Diario Oficial de la 
Unión Europea», número S-25, de fecha 9 de septiembre 
de 2005, en el «Boletín Oficial del Estado» número 232, 
de 28 de septiembre de 2005, y en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid n.º 225, de 21 de septiembre 
de 2005, por lo que las Empresas registradas en dicho 
Sistema deberán aportar únicamente la documentación 
especificada en el Pliego de Condiciones Administrati-
vas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del 
Transporte.

2. Domicilio: Calle Estocolmo, n.º 1.
3. Localidad y código postal: Alcorcón, 28922.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del 
Transporte.

b) Domicilio: Calle Estocolmo, 1.
c) Localidad: Alcorcón, 28922.
d) Fecha: 15 de septiembre de 2006.
e) Hora: 10:10.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 27 de julio
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. http://www.madrid.org.

Alcorcón, 27 de julio de 2006.–Consejero Delegado, 
Jesús Trabada Guijarro. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 45.941/06. Resolución de 12 de julio de 2006, de la 
Gerencia Regional de Salud de la Junta de Casti-
lla y León, por la que se anuncia concurso para la 
contratación del suministro de licencias de acce-
so a publicaciones periódicas electrónicas de las 
editoriales Blackwell Synergy, BMJ.COM, New 
England y Springer Link correspondientes a los 
años 2006 y 2007 con destino a las bibliotecas de 
las Gerencias de atención especializada de la 
Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud de Cas-
tilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 165/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de licencias 
de acceso a publicaciones periódicas electrónicas de las 
editoriales Blackwell Synergy, BMJ.COM, New En-
gland y Springer Link, correspondientes a los años 2006 
y 2007, con destino a las bibliotecas de las Gerencias de 
Atención Especializada de la Gerencia Regional de Salud 
de Castilla y León.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Los Hospitales especificados 

en el pliego de prescripciones técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): El especificado en el pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 771.036,00 euros.

5. Garantía provisional. Sí. 15.420,72 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Regional de Salud. Servicio de 
Contratación.

b) Domicilio: Paseo Zorrilla, número 1.
c) Localidad y código postal: Valladolid (47071).
d) Teléfono: 983-41-23-93.
e) Telefax: 983-41-88-56.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 1 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica y financiera: 
Justificación de la suficiente solvencia económica y fi-
nanciera, en virtud de lo establecido en el artícu-
lo 16.1.c), en relación con el artículo 15.3 del Texto Re-
fundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, mediante declaración relativa a la cifra de ne-
gocios global de los suministros, servicios o trabajos 
realizados por la empresa en el curso de los tres últimos 
ejercicios. La cuantía mínima total no será inferior al 
doble del presupuesto de licitación máximo.

Solvencia técnica y profesional: en virtud de lo esta-
blecido en el artículo 18.a) en relación con el artícu-
lo 15.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, por relación de los principa-
les suministros relacionados con el objeto del concurso, 
efectuados durante los tres últimos años, indicándose su 
importe, fechas y destino público o privado, a la que se 
incorporarán los correspondientes certificados sobre los 
mismos. La cuantía mínima total no será inferior al doble 
del presupuesto de licitación máximo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de septiembre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gerencia Regional de Salud de Castilla y 
León. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de Zorrilla, número 1.
3. Localidad y código postal: Valladolid (47071).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia Regional de Salud de Castilla 
y León.

b) Domicilio: Paseo de Zorrilla, número 1.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 12 de septiembre de 2006.
e) Hora: 13,00.


